ACTA DE ADMISION, EVALUAGION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
14.49:00 horas, del 01 de setiembre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a dar
inicio al acto de admision, evaluacion y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la
ADQUISICION DE UNA (01) MAQUINA TROQUELADORA DIGITAL PARA LA UNIDAD DE
PROMOCION, DIFUSION Y REPOSITORIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Estando dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de |a ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:

L N° | RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL | FECHA DE REGISTRO

|

q | 20369236874 | STANDAR S.R.L. ) | 23/08/2023 _I

, | 20504593224 | PRESS OFF GRAPHICS ELRL. | 23/08/2023 i
3 | 20604220767 DPS PERU SOCIEDAD ANONIMA 23/08/2023
|_4 I 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYRS.A.C. | 2710812023

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacion de ofertas

73.1. La presentacion de ofertas se realiza de manera electronica a través del SEACE durante el periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente
Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 25-08-2023, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

" N° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social " Fechade | Horade |
! presentacion | presentacion
1 20369236874 | STANDAR S.R.L. 31/08/2023 | 17:34:51
2 | 20604229767 | DPS PERU SOCIEDAD ANONIMA 31/08/2023 i 18:35:45

TERCEROQ: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electronica de las ofertas presentadas a traves del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de verificar la
presentacion de los documentos para la admision de las ofertas, referidas en la seccién especifica de las
bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado - D.S. N2344 -2018 -EF, asi mismo teniendo en cuenta la evaluacion realizada por la unidad de
promocion, difusién y repositorio en calidad de area usuaria la cual a través del OFICIO N° 246-2023-
UPDYR/DITTEC-VRI-UNH de fecha 01 de setiembre del presente, indica que ambas propuestas cumplen
con las caracteristicas técnicas minimas solicitadas. Con el siguiente resultado;




FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

ADQUISICION DE UNA (01) MAQUINA TROQUELADORA DIGITAL PARALA UNIDAD DE PROMOCION, DIFUSION Y REPOSITORIO DE
LAUNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA

1 2
POSTOR
Dg(ﬁ:glrivll\l%ryol BEOBLIGAT RIA STANDARS.R.L DPS PERU SOCIEDAD
P e OF o ANONIMA
LEYENDA. indicar:
stl)aracwn jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de

MPLE
quien suscribe la oferta. N O CUNERE CUMPLE cu
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) -

En caso de consorciados presentar por cada S WEHEE (NCISUNESE CUMPLE CUMPLE
uno de los integrantes.

Declaracién jurada de cumplimiento de los

Términos de Referel?cxa contenidos en el CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Hlll de la presente

seccion. (Anexo N° 3) |

Decl.a.ramon jurada de plazo de prestacion del CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N°® 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el|

domicilio comun y las obligaciones a las que| CUMPLE /NO CUMPLE /

RESPON
se compromete cada uno de los integrantes| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
del consorcioc asi como el porcentajeI
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N"I
5)

e D(ESI/')AOFERTA S/ 94,937.00 | S/ 118,000.00
Precio de la oferta (Anexo N° 6)
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADXADITI\:III?F?D/ON . ADMITIDO ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedi¢ a verificacion de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacion segln lo establecido en el Capitulo IV de la seccién especifica
de las bases, para la determinacion del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
f —— ——————r — -
Ne POSTOR PRECIO PORREI?.EA';II;EI
GARANTIA COMERCIAL BONIFICACION MYPE
| PUNTAJE DE PRECIO DEL POSTOR TOTAL 05% PUNTAJE TOTAL
1 MENOR PRECIO S 94.937.00
3 STANDAR SR L S 04.037.00 90 10 100 5 105 1
+ DPS PERU SOCIEDAD ANONIMA E 118.000.00 7240957627 10 82309576827 4120478814 8653005508 2°




QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién de ofertas, el OEC procede a calificar a los postores que fueron admitidos,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 1l de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

ORDEN DE
PRELACION LEYENDA. Indicar: STANDAR S.R.L. DPS PERU SOCIEDAD ANONIMA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA
ESPECIAL IDAD CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS CALIFICA/NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

Se concluye que las ofertas son validas, y de acuerdo al orden de prelacion, el OEC otorga la BUENA PRO,
del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-UNH/OEC - PRIMERA
CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE UNA (01) MAQUINA TROQUELADORA DIGITAL PARA LA
UNIDAD DE PROMOCION, DIFUSION Y REPOSITORIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HUANCAVELICA, al postor STANDAR S.R.L, con RUC: 20369236874, por un monto de S/. 94,937.00
(Noventa y cuatro mil novecientos treinta y siete con 00/100 Soles).

Siendo las 16:16 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el presente
acto firmando la presente acta en sefial de conformidad.

Lic’Adm Rs”olfo ] Arias Enriquez
JEFI| DF ABASTECIMIENTO






